
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.12 2015                               г. Котовск                                          № 2755 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение 

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города от 02.09.2013 г. № 2169 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ города Котовска Тамбовской области», 

администрация города постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу города Котовска «Обеспечение 

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы (далее - 

Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 

города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной программы 

города Котовска «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 

2014-2020 годы» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1.Из раздела «Подпрограммы муниципальной программы» Паспорта 

Муниципальной программы, абзац 5 исключить; 

1.2.Из раздела «Задачи муниципальной программы» Паспорта 

Муниципальной программы, абзац 3 исключить; 

1.3. Из раздела «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы, их значения на последний год реализации» Паспорта 

Муниципальной программы, абзацы 3 - 5 исключить; 

1.4.Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 

источники 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит – 



2 

 

финансирования 

муниципальной 

программы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59310,7 тыс. рублей,  в том числе: 

1.По годам: 

2014 год 9289,2 тыс. рублей 

2015 год 7502,2 тыс. рублей 

2016 год 7730,4 тыс. рублей 

2017год 8130,9 тыс. рублей 

2018год 8492,3 тыс. рублей 

2019год 8910,5 тыс. рублей 

2020год 9255,2 тыс. рублей 

Итого: 59310,7 тыс. рублей 
 

2. За счёт средств бюджета области 2079.3 тыс. рублей,  в 

том числе по годам: 

2014 год 339,9 тыс. рублей 

2015 год 289,9 тыс. рублей 

2016 год 289,9 тыс. рублей 

2017год 289,9 тыс. рублей 

2018год 289,9 тыс. рублей 

2019год 289,9 тыс. рублей 

2020год 289,9 тыс. рублей 

Итого: 2079,3 тыс. рублей 
 

3. За счет средств бюджета города  –56560,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год 8870,9 тыс. рублей  

2015 год 7119,7 тыс. рублей 

2016 год 7340,5 тыс. рублей 

2017год 7741 тыс. рублей 

2018год 8102,4 тыс. рублей 

2019год 8520,6 тыс. рублей 

2020год 8865,3 тыс. рублей 

Итого: 56560,4 тыс. рублей 
 

4. За счет внебюджетных средств – 671 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 

2015 год 92,6 тыс. рублей 

2016 год 100 тыс. рублей 

2017год 100 тыс. рублей 

2018год 100 тыс. рублей 

2019год 100 тыс. рублей 

2020год 100 тыс. рублей 

Итого: 671 тыс. рублей 
 

1.5. Из раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» Муниципальной программы абзацы 13 - 19 

исключить; 



3 

 

1.6. Из раздела 2 «Приоритеты развития города в сфере реализации 

муниципальной программы цели, задачи, сроки реализации муниципальной 

программы» Муниципальной программы, абзацы 5 – 7 исключить; 

1.7. Из абзаца 12 раздела 2 «Приоритеты развития города в сфере 

реализации муниципальной программы цели, задачи, сроки реализации 

муниципальной программы» Муниципальной программы, строки 11,12 

исключить; 

1.8. Из абзаца 1 раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 

программы» Муниципальной программы, строки 8,10 исключить; 

1.9. Из раздела 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной 

программы» Муниципальной программы, подраздел «Индикаторы 

подпрограммы: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах  и развитие единой дежурно-диспетчерской 

службы города Котовска» на 2014-2020 годы» исключить; 

1.10. В абзаце 1 раздела 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, 

мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной 

программы» Муниципальной программы, слово «пять» заменить словом 

«четыре»; 

1.11. Из раздела 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, 

мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной 

программы» Муниципальной программы, абзац 6 исключить; 

1.12. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств областного и городского  бюджетов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы утверждается решением городского совета народных депутатов о 

городском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

Объем финансирования программы составляет 59310,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

За счёт средств бюджета области - 2079.3тыс. рублей; 

За счет средств  бюджета города –56560,4 тыс. рублей; 

За счет внебюджетных средств – 671 тыс. рублей». 

1.13. Из приложения № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска, подпрограмм муниципальной 

программы города Котовска и их значений» Муниципальной программы, 

строки 1.4 .- 1.7., а так же раздел 6 «Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах  и 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» на 2014-

2020 годы исключить; 



4 

 

1.14. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» к 

Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 

№1. 

1.15. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 

2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

1.11. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму в 

городе Котовске» на 2014-2020 годы» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-

2020 годах составит 4618,9 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год 194,6 тыс. рублей 

2015 год 723,8 тыс. рублей 

2016 год 708,2 тыс. рублей 

2017год 724,3 тыс. рублей 

2018год 740 тыс. рублей 

2019 год 756 тыс. рублей 

2020 год 772 тыс. рублей 

Итого: 4618,9 тыс. рублей 

За счет средств бюджета города – 3947,9 тысяч 

рублей; в том числе по годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 

2015 год 631,2 тыс. рублей 

2016 год 608,2 тыс. рублей 

2017год 624,3 тыс. рублей 

2018год 640 тыс. рублей 

2019 год 656 тыс. рублей 

2020 год 672 тыс. рублей 

Итого: 3947,9 тыс. рублей 

За счет внебюджетных источников – 671 тысяча 

рублей; в том числе по годам: 

2014 год 78,4 тыс. рубле 

2015 год 92,6 тыс. рублей 



5 

 

2016 год 100 тыс. рублей 

2017год 100 тыс. рублей 

2018год 100 тыс. рублей 

2019 год 100 тыс. рублей 

2020 год 100 тыс. рублей 

Итого: 671 тыс. рублей 
 

1.12. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 

«Противодействие терроризму и экстремизму в городе Котовске» на 2014-

2020 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования подпрограммы являются средства 

городского бюджета и внебюджетные средства  

1.Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит  

- 4618,9 тысяч рублей, в том числе по годам: 

 

2014 год 194,6 тыс. рублей 

2015 год 723,8 тыс. рублей 

2016 год 708,2 тыс. рублей 

2017год 724,3 тыс. рублей 

2018год 740 тыс. рублей 

2019 год 756 тыс. рублей 

2020 год 772 тыс. рублей 

Итого: 4618,9 тыс. рублей 

2.За счет средств  бюджета города  – 3947,9 тысяч рублей; в том числе по 

годам: 

2014 год 116,2 тыс. рублей 

2015 год 631,2 тыс. рублей 

2016 год 608,2 тыс. рублей 

2017год 624,3 тыс. рублей 

2018год 640 тыс. рублей 

2019 год 656 тыс. рублей 

2020 год 672 тыс. рублей 

Итого: 3947,9 тыс. рублей 

3.За счет внебюджетных источников –671 тысяч рублей; в том числе по 

годам: 

2014 год 78,4 тыс. рублей 

2015 год 92,6 тыс. рублей 

2016 год 100 тыс. рублей 



6 

 

2017год 100 тыс. рублей 

2018год 100 тыс. рублей 

2019 год 100 тыс. рублей 

2020 год 100 тыс. рублей 

Итого: 671 тыс. рублей 

 

2.Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Зборовский) в десятидневный срок с 

момента утверждения постановления разместить актуальную версию 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» на 2012-2014» на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского округа - 

города Котовска Тамбовской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 

 

 

 

Глава города                                                                                   А.М.Плахотников 
 

 

 

http://www.top68.ru/

